
 1 

UCHWAŁ A  NR  XIX/147/04 
Rady Miejskiej w Rychwale 

z dnia   30 listopada 2004 roku 
 

zmieniają ce uchwałę w sprawie uchwalenia budż etu gminy Rychwał na     

2004 rok. 

 
          Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                         
o samorzą dzie gminnym /Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 ze zm./ oraz  art.124 
ust.1 ustawy z 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych/Dz. U. z 2003 r. Nr  
15, poz.148 ze zm./ Rada Miejska w Rychwale uchwala, co następuje 
 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XIV/95/04 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 25 marca 2004 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2004 rok , zmienionej uchwałą  Nr XV/98/04 
Rady Miejskiej w Rychwale  z dnia 29 kwietnia 2004 roku , Zarzą dzeniem Nr 
16/2004 Burmistrza Gminy Rychwał z dnia 21 maja 2004 roku ,Uchwałą  Nr 
XVI/106/04 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 23 czerwca 2004 roku, Uchwałą  
Nr XVII/125/04 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 24 września 2004 roku, oraz 
Uchwałą  Nr XVIII/136/04 z dnia 10 listopada 2004 roku, wprowadza się 
następują ce zmiany: 
 

 1/  w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej kwotę                                     14.584.908,00  
  zastępuje się kwotą    14.562.189,00 
 
    
 a) dotacje otrzymane z budżetu pań stwa na realizację zadań   
       bieżą cych z zakresu administracji rzą dowej wykonywanych 
       przez gminę zwiększa się o kwotę                                                 42.600,00  
  
 b) dotacje otrzymane z budżetu pań stwa na realizację zadań   
       bieżą cych z zakresu administracji rzą dowej wykonywanych 
       przez gminę zmniejsza się o kwotę                                                47.918,00  
  
 
        tj. do kwoty                                                                                 1.428.268,00  



 2 

 
Ogó łem zmniejsza się dochody budżetu o kwotę                                     22.719,00 
 
2/ w § 1 ust 2 uchwały budżetowej kwotę wydatkó w budżetowych    18.405.597,00 
  zastępuje się kwotą                                                                              18.413.878,00 

a) wydatki bieżą ce z zakresu administracji rzą dowej wykonywane 
przez gminę zwiększa się o kwotę                                                     42.600,00  
 

b) wydatki bieżą ce z zakresu administracji rzą dowej wykonywane 
przez gminę zmniejsza się o kwotę                                                   47.918,00   
   

tj. do kwoty                                                                                             1.428.268,00 
 
Ogó łem zwiększa się wydatki budżetu o kwotę                                         8.281,00  
 
3/ załą cznik Nr 10 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załą cznika Nr 1 
do niniejszej uchwały 
 
4/ w § 5 uchwały budżetowej kwotę wydatkó w inwestycyjnych realizowanych w 
roku budżetowym                                                                                   6.374.764,00 
zastępuje się kwotą                                                                                  6.374.334,00 
 
5/ załą cznik nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załą cznika Nr 2 do 
niniejszej uchwały 
 
6/ w § 2 uchwały budżetowej kwotę przychodó w budżetu Gminy       5.522.600,00 
zastępuje się kwotą                                                                                 5.553.600,00  
 
7/ w § 3 pkt.1 uchwały budżetowej kwotę deficytu budżetowego        3.820.689,00 
zastępuje się kwotą                                                                                 3.851.689,00  
            
8/ załą cznik nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załą cznika    Nr 3 
do niniejszej uchwały 
9/ załą cznik nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie Załą cznika    Nr 4 
do niniejszej uchwały 
 
10/ w załą czniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany polegają ce 
na zmniejszeniu dochodó w budżetowych  kwotę 22.719,00 w następują cych 
podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
 

a) zwiększa się dochody budżetowe w następują cych podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

 



 3 

DZIAŁ                758    RÓ Ż NE ROZLICZENIA 
 
Rozdział          75802   Uzupełnienie subwencji ogó lnej dla sj.s.t. 
Paragraf            2750    środki na uzupełnienie dochodó w gmin                13.879,00 
DZIAŁ                801    OŚ WIATA I WYCHOWANIE 
 
Rozdział         80195     Pozostała działalność 
Paragraf           2030      dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                       na realizacj ę własnych zadań  bieżą cych gmin         150,00 
  
DZIAŁ                 852    POMOC SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział        85212   Ś wiadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
                                 emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia spo ł.    
Paragraf         2010   dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                  na realizację zadań  bieżą cych z zakresu  
                                  administracji rz ą dowej oraz innych zadań  zleconych  
                                  gminom ustawami                                                    41.700,00 
 
DZIAŁ             921    KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
                                   NARODOWEGO 
 
Rozdział        92116  Biblioteki 
Paragraf          2020  dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                  na zadania bieżą ce realizowane przez gminę                                    
     na podstawie porozumień  z organami adm. rzą dowej    900,00  
 
 
 

b) zmniejsza się dochody budżetowe w następują cych podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

 
 
 
DZIAŁ                801    OŚ WIATA I WYCHOWANIE 
 
Rozdział     80101 Szkoły Podstawowe 

6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na  
                              finansowanie lub dofinansowanie koszt ó w realizacji 
                              inwestycji i zakupó w inwestycyjnych                          31.430,00  
 
DZIAŁ               852    OPIEKA SPO Ł ECZNA 
 



 4 

Rozdział       85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za  
                               osoby pobieraj ące niektó re świadczenia z pomocy społ. 
Paragraf      2010   dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                na realizację zadań  bieżą cych z zakresu  
                                administracji rz ą dowej oraz innych zadań  zleconych  
                                gminom ustawami                                                      3.960,00       
 
Rozdział     85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na   
                               ubezpieczenie społeczne 
Paragraf      2010  dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                              na realizację zadań  bieżą cych z zakresu  
                              administracji rz ą dowej oraz innych zadań  zleconych  
                              gminom ustawami                                                       39.767,00 
 
 
Rozdział    85216   Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 
Paragraf     2010     dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                 na realizację zadań  bieżą cych z zakresu  
                                 administracji rz ą dowej oraz innych zadań  zleconych  
                                 gminom ustawami                                                     4.191,00 
 
11/ w Załą czniku nr 2 do uchwały budżetowej  wprowadza się zmiany polegają ce 
na zwiększeniu wydatkó w budżetowych o kwotę 8.281,00 w następują cych 
podziałkach klasyfikacji budżetowej: 
  

a) zwiększa się wydatki budżetowe w następują cych podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

 
 

DZIAŁ        750      ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
Rozdział     75023   Urzędy gmin 
Paragraf       4300    zakup materiałó w i wyposażenia                                   150,00  
Paragraf       4440    odpis na ZFŚS                                                             1.853,00  
  
DZIAŁ       757      OBSŁ UGA DŁ UGU PUBLICZNEGO 
 
Rozdział   75702  Obsługa papieró w wartościowych, kredytó w 
                              i po życzek j.s.t. 
Paragraf      8070 odsetki i dyskonta od pożyczek krajowych                     5.372,00 
 
DZIAŁ                8 01    OŚ WIATA I WYCHOWANIE 
 



 5 

Rozdział      80195     Pozostała działalność 
Paragraf        4440     odpis na ZFŚS                                                          6.654,00   
 
DZIAŁ                 852    POMOC SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział        85212   Ś wiadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
                                 emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia spo ł.           
Paragraf      3110    świadczenia społeczne                                                  41.700,00 
 
 
DZIAŁ         921        KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
                                   NARODOWEGO 
 
Rozdział         92116    Biblioteki 
Paragraf          4240     zakup ksią żek                                                               900,00 
  
 

b) zmniejsza się wydatki budżetowe w następują cych podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

  
DZIAŁ                8 01    OŚ WIATA I WYCHOWANIE 
 
Rozdział      80101     Szkoły podstawowe 
Paragraf       6050      wydatki inwestycyjne j.s.t .                                         430,00      
                                  
DZIAŁ               852    OPIEKA SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział       85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za  
                               osoby pobieraj ące niektó re świadczenia z pomocy społ. 
Paragraf      3110   świadczenia społeczne                                                  3.960,00  
 
Rozdział     85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na   
                               ubezpieczenie społeczne 
Paragraf      3110   świadczenia społeczne                                                39.767,00  
 
Rozdział    85216   Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 
Paragraf     3110    świadczenia społeczne                                                  4.191,00  
  
 
12/ W załą czniku Nr 2 do Uchwały budżetowej dokonuje się następują cych 
przeniesień : 
 
 



 6 

DZIAŁ             700         GOSPODARKA KOMUNALNA 
 
Rozdział         70004      Ró żne jednostki obsługi mieszkaniowej 
Z     Paragrafu 4210      zakup materiałó w i wyposażenia                           3.000,00 
       Paragrafu  4270     zakup usług remontowych                                      2.500,00  
       Paragrafu  4530     podatek od towar ó w i usług                                    1.500,00 
Do  Paragrafu  4100     wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne                   2.405,00 
      Paragrafu   4110     składki na ubezpieczenie społeczne                       3.300,00 
      Paragrafu   4120     składki na Fundusz Pracy                                          395,00  
      Paragrafu   4260     zakup energii                                                             900,00  
 
 
 
Z  Rozdziału   70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Paragrafu          4300   zakup usług pozostałych                                          5.000,00  
 
Z   Rozdziału  70095  Pozostała działalność  
Paragrafu          4210  zakup materiałó w i wyposażenia                              2.000,00  
 
 
DO  DZIAŁ U   710   DZIAŁ ALNOŚ Ć  USŁ UGOWA 
 
Rozdziału          71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne 
Paragrafu          4300    zakup usług pozostałych                                         7.000,00 
 
 
DZIAŁ       757      OBSŁ UGA DŁ UGU PUBLICZNEGO 
 
Rozdział   75702  Obsługa papieró w wartościowych, kredytó w 
                              I po życzek j.s.t. 
Z     Paragrafu 8070 odsetki i dyskonta od pożyczek krajowych            1.500,00 
Do   Paragrafu 8010 rozliczenia z bankami zwią zane z obsługą  
                                  d ługu publicznego                                                  1.500,00  
 
 
DZIAŁ         921        KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
                                   NARODOWEGO  
 
Rozdział         92116    Biblioteki 
Z     Paragrafu  4040     dodatkowe wynagrodzenie roczne                        1.640,00  
       Paragrafu  4010    wynagrodzenia osobowe                                        1.000,00 
Do  Paragrafu  4210    zakup materiałó w i wyposażenia                           1.640,00  
      Paragrafu   4240    zakup ksią żek                                                            700,00  



 7 

      Paragrafu   4300    zakup usług pozostałych                                           300,00  
 
13/ w załą czniku Nr 10 do uchwały dokonuje się zmian polegają cych na: 
 
 
a/ zwiększeniu wydatkó w budżetowych z zakresu realizacji zadań  bieżą cych 
zleconych gminie z zakresu administracji rzą dowej: 
 
 
DZIAŁ                 852    POMOC SPOŁ ECZNA 
 
Rozdział        85212   Ś wiadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
                                 emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia spo ł.           
Paragraf      3110    świadczenia społeczne                                                  41.700,00 
 
 
 DZIAŁ             921    KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
                                   NARODOWEGO 
 
Rozdział        92116  Biblioteki 
Paragraf          2020  dotacje celowe otrzymane z budżetu pań stwa 
                                  na zadania bieżą ce realizowane przez gminę                                    
     na podstawie porozumień  z organami adm. rzą dowej    900,00  
 
 
b/ zmniejszeniu wydatkó w budżetowych z zakresu realizacji zadań  bieżą cych 
zleconych gminie z zakresu administracji rzą dowej: 
 
 
DZIAŁ               852    OPIEKA SPO Ł ECZNA 
 
Rozdział       85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za  
                               osoby pobieraj ące niektó re świadczenia z pomocy społ. 
Paragraf      3110   świadczenia społeczne                                            3.960,00  
 
 
 
Rozdział     85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na   
                               ubezpieczenie społeczne 
Paragraf      3110   świadczenia społeczne                                          39.767,00  
 
Rozdział    85216   Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 
Paragraf     3110    świadczenia społeczne                                           4.191,00  



 8 

                                                  §    2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 
 
 
                                                §   3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 PRZEWODNICZĄ CY 
  Rady Miejskiej w Rychwale 
 
    /-/Jadwiga Pietruszak 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁ Y NR XIX/147/04 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 
z dnia  30 listopada  2004 roku 

  
Zmian w uchwale budżetowej na 2004 rok dokonano na podstawie pism: 
 

- Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-3.3011-476/04 z dnia  10.11.2004 roku  w 
sprawie zmiany planu dotacji celowych na rok 2004  polegają cej na 
zwiększeniu dotacji w Dziale 852 rozdział 85212 § 2010 o kwotę 20.000,00  
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń  rodzinnych. 

 
-   Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-3.3011-600/04 z dnia 15-11- 2004 roku  w 

sprawie zmiany planu dotacji celowej w Dziale 852 polegaj ą cej na   
zmniejszeniu w rozdziale 85213 § 2010 o kwotę 560,00 zł, oraz w rozdziale 
85214 o kwotę 2.867,00 zł w celu dostosowania poziomu środkó w do 
zakresu realizowanych zadań . 

 
 -  Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-7.3011-488/04 z dnia 15-11- 2004 r. w 

sprawie zmian planu dotacji polegają cych na zmniejszeniu planu w dziale 
852 rozdziale 85212 § 2010 o kwotę 3.400,00 zł, w rozdziale 85214 § 2010 
o kwotę 36.900,00 zł, oraz w rozdziale 85216 § 2010 o kwotę 4.191,00 zł ; 
natomiast zwiększeniu w rozdziale 85212 § 2010 o kwotę 21.700,00 zł. 

    
 -   Wojewoda Wielkopolski Nr FB.I-3.3011-453/04 z dnia 18-11-2004 roku w 

sprawie zwiększenia planu dotacji w Dziale 801 rozdział 80195  Paragraf 
2030 o kwotę 150,00 z przeznaczeniem na sfinansowanie prac komisji 
kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych w sesji letniej, powołanych do 
przeprowadzania postępowania kwalifikacyjnego zwią zanego z awansem 
zawodowym nauczycieli. 

 
-   Minister Finansó w Nr ST3-4822-6/2004  z dnia 18-11-2004 roku w sprawie 

przyznania środkó w z rezerwy subwencji ogó lnej w wysokości 13.879,00 z 
przeznaczeniem na uzupełnienie dochodó w gmin. 

 
-   WFOŚi GW w Poznaniu Nr FOŚ.IIIA/Ko/40/04 z dnia 17-10-2004 roku w 

sprawie określenia wysokości pomocy finansowej ze środkó w WNOŚ iGW 
w formie dotacji do wysokości 60.000,00 zł. Gmina przyjęła w budżecie 
kwotę 91.430,00, dlatego teraz musiała zmniejszyć przyjętą  kwotę.Dotacja 
jest przeznaczona na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn.”Budowa 
kotłowni na paliwa odnawialne wraz z oprzyrzą dowaniem w Szkole 
Podstawowej w Jaroszewicach Grodzieckich”. 

 



 10 

-  WFOŚiGW w Poznaniu nr FOŚ.IIIA/Ko/42/887/04 z dnia 24-11-2004 roku w 
sprawie pomocy finansowej w wysokości do 31.000,00 zł w formie pożyczki 
na realizację przedsięwzięcia pn. „ Budowa kotłowni na paliwa odnawialne 
wraz z oprzyrzą dowaniem w Szkole Podstawowej w Jaroszewicach 
Grodzieckich”. 

-   Ministerstwo Kultury Departament Ekonomiczny Nr DE/W-III.IS/rez.cel. 
Porozumienie Nr 886/1236/04 z dnia 15-11-2004 roku w sprawie przyznania 
dotacji celowej w wysokości 900,00 zł w dziale 921 rozdziale 92116 § 2020.  

 Dokonano ró wnież przesunięć pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej 
dostosowują c plan do potrzeb dokonywanych wydatkó w. 

  
 
 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄ CY 
  Rady Miejskiej w Rychwale 
 
    /-/Jadwiga Pietruszak 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


